
 

IST ITUTO COMPRENSIVO ST ATALE DI  CODEVIGO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di Primo Grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
______________________________________________________________________________________________ 

Via Garubb io ,  43   www. ist i tutocompr ens ivod icodevigo .edu .i t   
35 020  Code vigo  (Pd)    
Te l .  0 4958 17 860 -  Fax  049 5817883  Cod.  Mecc .  PDI C8 7000X 
e-mail: pdic87000x@istruzione.it  Codice  F isca le:  8 001342 02 88 
pec: pdic87000x@pec.istruzione.it Codice Un ivoco Uff ic io :  UFNJ9A 
Prot. n. e data: vedi segnatura 

Agli Atti  
All’albo online 

 
 
 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI TUTOR INTERNI 
PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE O DI FORMAZIONE SUL CAMPO 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43422 
 
CUP: H94D23003430006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO Il proprio avviso per la selezione di figure professionali tutor interni per lo svolgimento di percorsi per 

la transizione digitale o di formazione sul campo a valere sul progetto Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza M4C1I2.1-2023-1222-P-43422 , CUP: H94D23003430006 (D.M. 66/2023), prot. n. 4116 del 
23/04/2024; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTE  le candidature pervenute nei termini e nelle modalità indicate nel sopraindicato Avviso; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I - 0001613 - 21/11/2024 - P
E

R
S

O
N

A
LE

 - U
P

D
IC

87000X
 - A

D
F

87B
B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0012070 - 21/11/2024 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da BONAPERSONA LIA



dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Formazione PDIC87000X - ADF87BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004507 - 03/05/2024 - VII.5 - 
U del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 
merito quale Amministrazione titolare; 

 
VISTO   l’atto di concessione prot. n°31937 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTA   la necessità di individuare figure professionali tutor interni per lo svolgimento di percorsi per la transizione 

digitale o di formazione sul campo a valere sul progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza M4C1I2.1-
2023-1222-P-43422 , CUP: H94D23003430006 (D.M. 66/2023):  
 

DECRETA 
 

di assegnare, in via definitiva, l’incarico di tutor dei percorsi di formazione afferenti al progetto PNRR, ai candidati  
come riportato nella tabella sottostante: 
 

TUTOR PERCORSI DI FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE O DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

COGNOME E NOME 
 

PERCORSO ASSEGNATO 

BELLON RAFFAELLA FORMAZIONE SUL CAMPO 

LUNARDI CARLA TRANSIZIONE DIGITALE 

MASCOLO GUGLIELMO FORMAZIONE SUL CAMPO 

PUOZZO RACHELE TRANSIZIONE DIGITALE 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio e in “Amministrazione trasparente”  del sito dell’IsƟtuto: 
www.isƟtutocomprensivodicodevigo.edu.it. 

             Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                           Prof.ssa Lia Bonapersona  

                                                                                   Firmato digitalmente sensi D.Lgs 82/2005  

 
 
 
 
 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I - 0001613 - 21/11/2024 - P
E

R
S

O
N

A
LE

 - U
P

D
IC

87000X
 - A

D
F

87B
B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0012070 - 21/11/2024 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da BONAPERSONA LIA


		2024-11-21T13:00:13+0100
	LIA BONAPERSONA




